
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 272 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно- речевому направлению развития детей» (МАДОУ №272) 
___________________________________________________________________________________________ 

Волжская. 22, г. Красноярск, 660013, тел.: 266-97-02 эл адрес: dou272@mailkrsk.ru 

ОКПО52291320, ОГРН 1022402058403 ИНН 2462019634/ КПП 246201001 

 

 

ПРИКАЗ 

30 августа 2022 г.                                                                                                            № 43-о 

г. Красноярск 

 

 
Об утверждении списка лиц, доступ которых  
к персональным данным необходим для выполнения 

 служебных (трудовых) обязанностей  
 

Во исполнение требований Закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской федерации 

от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных 

данных при х обработке в информационных системах персональных данных» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить список лиц, доступ которых к персональным данным необходим для 

выполнения служебных (трудовых) обязанностей согласно приложению, к настоящему 

приказу. 

2. Разрешить лицам, указанным в приложении к настоящему приказу, доступ к 

персональным данным, обрабатываемым в информационных системах персональных 

данных МАДОУ № 272.  

3. Запретить лицам, не указанным в приложении к настоящему приказу, доступ к 

персональным данным, обрабатываемым в МАДОУ № 272.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                           А.В. Азакова 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 272 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ", Азакова Алена 

Викторовна, заведующий 

30.08.2022 11:35 (MSK), Сертификат № 229C2346597D54584BEE436072B4EC0CC8569EF7 



 

Приложение к приказу 43-о 

 от 30.08.2022 г. 

 

 

Перечень сотрудников МАДОУ № 272 допущенных к обработке персональных данных: 

 

1. Перечень лиц, допущенных к обработке персональных данных работников: 

1.1. Заведующий 

1.2. Заместитель заведующего по ВМР 

1.3. Делопроизводитель 

1.4. Специалист по охране труда 

 

 

2. Перечень лиц, допущенных к обработке персональных данных воспитанников, их 

родителей (законных представителей): 

 

2.1. Заведующий 

2.2. Заместитель заведующего по ВМР 

2.3. Делопроизводитель 

2.4. Педагог-психолог 

2.5. Учитель-логопед 

2.6. Учитель-дефектолог 

2.7. Воспитатели  

 

 


